
Masterprogramm Governance & Law

International Economic Law Prof. Dr. Jörg Philipp Terhechte 04131 677 2030 joerg_philipp.terhechte@leuphana.de

Public Economics, Law and Politics (PELP) Prof. Dr. Tobias Lenz 04131 - 677 2461  tobias.lenz@leuphana.de

International Law of Global Security, Peace and Prof. Dr. Jelena Bäumler 04131 677 1165 jelena.baeumler@leuphana.de

Development Prof. Dr. Jörg Philipp Terhechte 04131 677 2030 joerg_philipp.terhechte@leuphana.de

Rechtswissenschaft Isabelle Bergmann 04131 677 2519 isabelle.bergmann-casagranda@leuphana.de

Caspar Weitz 04131 677 2032 caspar.weitz@leuphana.de

Masterprogramm Humanities & Social Sciences

Kulturwissenschaften - Culture, Arts and Media Prof. Dr. Christina Wessely 04131 677 2713 christina.wessely@leuphana.de

Cultural Studies: Culture and Organization Prof. Dr. Timon Beyes 04131 677 2781 timon.beyes@leuphana.de

Prof. Dr. Volker Kircherg (Stellv.) 04131 677 2726 volker.kirchberg@leuphana.de

Kulturwissenschaften: Kritik der Gegenwart Prof. Dr. Erich Hörl 04131 677 2760 erich.hoerl@leuphana.de

- Künste, Theorie, Geschichte

Kulturwissenschaften: Medien und digitale Kulturen Prof. Dr. Claus Pias 04131 677 2285 claus.pias@leuphana.de

Theorie und Geschichte der Moderne Prof. Dr. Andrea Kretschmann 04131 677 2526 andrea.kretschmann@leuphana.de

Prof. Dr. Wolfgang Knöbl (Stellv.) 04131 677 2515 direktion@his-online.de

Kultur, Sprache, Literatur (Studienpfad KdG / C&O) Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de

Masterprogramm Sustainability

Nachhaltigkeitswissenschaft - Sustainability Science Prof. Dr. Andreas Möller 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Übersicht der Verantwortlichen bei Anerkennungsfragen
für die Masterprogramme sowie die Lehrkräftebildung
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Masterprogramm Management 

Management & Business Development Prof. Dr. Sigrid Bekmeier-Feuerhahn 04131 677 2535 sigrid.bekmeier-feuerhahn@leuphana.de

Management & Controlling/Information Systems Prof. Dr. Ulf Brefeld 04131 677 1663 ulf.brefeld@leuphana.de

Management & Data Science Prof. Dr. Ulf Brefeld 04131 677 1663 ulf.brefeld@leuphana.de

Management & Engineering Prof. Dr. Benjamin Klusemann 04131 677 1892 benjamin.klusemann@leuphana.de

Management & Finance & Accounting Prof. Dr. Patrick Velte 04131 677 2117 patrick.velte@leuphana.de

Management & Sustainable Accounting and Finance Prof. Dr. Patrick Velte 04131 677 2117 patrick.velte@leuphana.de

Management & Human Resources Prof. Dr. Markus Reihlen 04131 677 2350 markus.reihlen@leuphana.de

Prof. Dr. Ursula Weisenfeld 04131 677 2120 ursula.weisenfeld@leuphana.de

Management & Marketing Prof. Dr. Kerstin Brockelmann 04131 677 7715 kerstin.brockelmann@leuphana.de

Management & Entrepreneurship Prof. Dr. Ursula Weisenfeld 04131 677 2120 ursula.weisenfeld@leuphana.de

Prof. Dr. Markus Reihlen 04131 677 2350 markus.reihlen@leuphana.de

Masterprogramm Psychologie

International Joint Master of Research in Work and Prof. Dr. Michael Gielnik 04131 677 2105 michael.gielnik@leuphana.de

Organizational Psychology

Psychology & Sustainability Prof. Dr. Roman Trötschel 04131 677 1759 roman.troetschel@leuphana.de

Komplementärstudium 

Modul 1: Engaging with Knowledge and Science Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de

Prof. Dr. Markus Reihlen 04131 677 2350 reihlen@leuphana.de

komplementaer.gs@leuphana.de

Modul 2: Reflecting Research Methods Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 henrik.von_wehrden@leuphana.de

 Prof. Dr. Markus Reihlen 04131 677 2350 reihlen@leuphana.de

komplementaer.gs@leuphana.de

Modul 3: Connecting Science, Responsibility and Society Prof. Dr. Jacob Hörisch 04131 677 2260 jacob.hoerisch@leuphana.de

Prof. Dr. Markus Reihlen 04131 677 2350 reihlen@leuphana.de
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komplementaer.gs@leuphana.de

Lehrkräftebildung

Lehramt an Berufsbildenden Schulen

   Fachrichtung Sozialpädagogik Vanessa Schwenker anerkennung.ifsp@leuphana.de

Laura Wenzel 04131 677 1684 anerkennung.ifsp@leuphana.de

Fachrichtung Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Christiane Söffker 04131 677 1859 soeffker@uni.leuphana.de,

Prof. Bereich (BWP) Sozialpädagogik Vanessa Schwenker anerkennung.ifsp@leuphana.de

Laura Wenzel 04131 677 1684 anerkennung.ifsp@leuphana.de

Prof. Bereich (BWP) Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Christiane Söffker 04131 677 1859 soeffker@uni.leuphana.de,

Lehramt Grund-/ Haupt-/ Realschulen

Prof. Bereich (Bildungswissenschaften) Prof. Dr. Timo Ehmke 04131 677 1677 tehmke@leuphana.de

Prof. Bereich (Psychologie) Prof. Maria von Salisch 04131 677 1704 salisch@leuphana.de

Praktika und Projektband Dr. Timo Beckmann 04131 677 2084 timo.beckmann@uni.leuphana.de

Fächer - für alle Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Deutsch Prof. Dr. Astrid Neumann 04131 677 2617 astrid.neumann@leuphana.de

Englisch Dr. Ulrike Köhler (ab 1.5.23) 04131 677 2710 koehler@leuphana.de

Prof. Dr. Anne Barron (Stellv.) 04131 677 2662 barron@leuphana.de

Mathematik (GHR) Dr. Klaus-Ulrich Guder 04131 677 1732 guder@uni.leuphana.de

Mathematik (LBS) Prof. Dr. Kathrin Padberg-Gehle 04131 677 1310 kathrin.padberg-gehle@leuphana.de

Ev. Religion Prof. Dr. Henning Theißen 04131 677 1774 henning.theissen@leuphana.de

Dr. Heiko Wojtkowiak 04131 677 2641 heiko.wojtkowiak@leuphana.de

Politik / SU-Politik Dr. Julia Oppermann 04131 677 2462 julia.oppermann@leuphana.de

Sport Prof. Dr. Jessica Süßenbach 04131 677 2790 jessica.suessenbach@leuphana.de

Biologie / SU-Biologie Dr. Annika Rodenhauser 04131 677 2754 rodenhau@leuphana.de

Chemie / SU-Chemie Friederike Scheller , M.A. 04131 677 2820 fscheller@uni-lueneburg.de

Kunst Hagen Steffel 04131 677 2567 hagen.steffel@leuphana.de

Musik Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Sachunterricht Dr. Sabine Richter 04131 677 2755 sabine.richter@leuphana.de

Dr. Lydia Kater-Wettstädt (stellv.) 04131 677 1966 katerwet@leuphana.de
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SU-Naturwissenschaften Friederike Scheller , M.A. 04131 677 2820 fscheller@uni-lueneburg.de

      SU-Geographie Apl. Prof. Dr. Peter Pez 04131 677 2691 pez@uni.leuphana.de

Apl. Prof. Dr. Martin Pries 04131 677 2690  pries@uni.leuphana.de

      SU- Geschichte Jan Teichmüller 04131 677 1672 jan.teichmueller@leuphana.de
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